
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 13 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 83785

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
24

07
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24076 Anuncio del Organismo Autónomo Local Balsas de Tenerife, balten, por
el que se convoca licitación pública para la contratación del servicio
para la realización del mantenimiento de las instalaciones eléctricas y
de la instrumentación de control de las infraestructuras que gestiona el
OAL balten.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Local Balsas de Tenerife, Balten.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Local Balsas de Tenerife, Balten.
2) Domicilio: Calle Panamá, número 34, polígono "Costa Sur".
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38009.
4) Teléfono: 922 23 77 60.
5) Telefax: 922 23 77 62.
6) Correo electrónico: s.garciapertierra@balten.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.balten.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17 de agosto

de 2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Realización del mantenimiento de las instalaciones eléctricas y

de instrumentación de control de las infraestructuras que gestiona el OAL
Balten.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 278.433,90 euros. IGIC (%) 0. Importe total 278.433,90 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 5.568,69 euros.Definitiva (%) 5%.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, subgrupo 1, categoría
A.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de agosto de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Local Balsas de Tenerife, Balten.
2) Domicilio: Calle Panamá, número 34, polígono "Costa Sur".
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 13 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 83786

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
24

07
6

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Calle Panamá, número 34, polígono "Costa Sur".
b) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
c) Fecha y hora: 18 de agosto de 2009, a las diez horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del contratista hasta un límite máximo de
2.000 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 25 de junio
de 2009.

Santa Cruz de Tenerife, 2 de julio de 2009.- Escolástico Aguiar González,
Gerente.

ID: A090052876-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-11T00:20:59+0200




